www.bllcompras.org.br, onde as propostas 
deverão ser encaminhadas exclusivamente por meio do sistema 
eletrônico até às 08h20min, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAUDE BUCAL, CONFORME 
RESOLUÇÃO DO SESA 860/2022. PREÇO MÁXIMO: R$ 56.038,21 
(Cinquenta e seis mil trinta e oito reais e vinte e um centavos). 
INFORMAÇÃO/ EDITAL: Informações e esclarecimentos relativos ao 
edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto à Pregoeira 
SIRLENE DE FÁTIMA DOMINGUES, na Rua Antônio Coletto nº 1260, 
Lobato, Centro, Cep. 86790-000, Paraná, Brasil - Telefone:

[...]

Registro de preços para aquisição de pneus, câmara 
de ar e protetor para os veículos da frota do município, com previsão de 
consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses conforme 
especificações deste Edital e de seus Anexos. Abertura: 8h30min do 
dia 29/09/2023; Valor máximo: R$ 958.994,07 (novecentos e cinquenta 
e oito mil novecentos e noventa e quatro reais e sete centavos), retirada 
do edital, local para informações: setor de licitações – praça deputado 
Nilson R. Ribas, 131, centro, Nossa Senhora das Graças – PR, telefone 
(44) 3312-1150, ou pelo endereço eletrônico do município 
www.nossasenhoradasgracas.pr.gov.br – portal da transparência, ou

[...]

938002/2022/MDR/CAIXA, E CONFORME ESPECIFICAÇÕES NAS FORMAS DOS PROJETOS,
PLANILHAS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. Fornecedor:
ALIANÇA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, CNPJ N° 43.611.315/0001-88. Valor total
adjudicado e homologado R$ 361.883,95 (trezentos e sessenta e um mil, oitocentos e
oitenta e três reais e noventa e cinco centavos).

Matelândia-PR, 18 de setembro de 2023
ERNESTO BADO

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2023

Encontra-se aberta na Secretaria Municipal de Administração do MUNICÍPIO DE

[...]

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 160/2023
O Município de Nova Tebas, Pr, torna público que fará realizar às 09:00 horas,

do dia 04/10/2023, A TOMADA DE PREÇOS, tipo empreitada por preço global, no valor
total para a execução da obra de R$ 205.710,50 (duzentos e cinco mil setecentos e dez

reais e cinquenta centavos). para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO SÃO VICENTE DE PAULA NA LOCALIDADE
DO BARREIRINHO DE BAIXO NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR. A documentação
completa do edital e seus respectivos modelos e anexos estarão disponibilizados no seu

[...]

Município de Ourizona - PR
CONTRATADA: ALPHA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR REMANESCENTE DE
OBRA REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE PISCINA AQUECIDA COBERTA, CONFORME PROJETO,
MEMORIAIS E PLANILHAS.
VALOR: R$ 31.904,43 (Trinta e um mil, novecentos e quatro reais e quarenta e três centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, III, "a" da Lei 14.133/21
DURAÇÃO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2023.

DESPACHO DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - DISPENSA DE